

GOBIERNO REGIONAL DE CUSCO

CONSEJO REGIONAL DE CUSCO PRESIDENCIA DEL CONSEJO REGIONAL

- "Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" -



CONVOCATORIA A DÉCIMA NOVENA SESIÓN EXTRAORDINARIA
DEL CONSEJO REGIONAL DEL GOBIERNO REGIONAL DE CUSCO
- PERIODO LEGISLATIVO 2022 -

Cusco, 07 de junio del 2022

SEÑORES (AS) (ITAS): CONSEJEROS (AS) REGIONALES DEL CONSEJO REGIONAL DEL GOBIERNO REGIONAL DE CUSCO

VICTORIA SANTA CRUZ VARGAS

CONSEJERA REGIONAL DE LA PROVINCIA DE ANTA

MARÍA REGINA BECERRA HUANACO

CONSEJERA REGIONAL DE LA PROVINCIA DE LA CONVENCIÓN

JHEIDI HANCCO MAHUANTIARI

CONSEJERA REGIONAL DE LA PROVINCIA DE LA CONVENCIÓN

WINDER PASTOR CANAHUIRE VERA

CONSEJERO REGIONAL DE LA PROVINCIA DE CANCHIS

TOMÁS MAMANI QUISPE

CONSEJERO REGIONAL DE LA PROVINCIA DE CANAS

CRISTIAN JAVIER LÓPEZ ZERECEDA

CONSEJERO REGIONAL DE LA PROVINCIA DE CUSCO

JORGE LUIS SEGURA TTITO

CONSEJERO REGIONAL DE LA PROVINCIA DE CUSCO

FELIPE PACURI FLORES

CONSEJERO REGIONAL DE LA PROVINCIA DE ESPINAR

JOSÉ LEONARDO MELO CCOPA

CONSEJERO REGIONAL DE LA PROVINCIA DE PAUCARTAMBO

BRAULIO ELIAS YABAR LLANOS

CONSEJERO REGIONAL DE LA PROVINCIA DE PAUCARTAMBO

ROCIO DEL CARMEN PALOMINO RICALDE

CONSEJERA REGIONAL DE LA PROVINCIA DE CALCA

LIZETH ALEXANDRA AUCCAPURE HUMPIRE

CONSEJERA REGIONAL DE LA PROVINCIA DE CUSCO

NESTOR NATALICIO LUNA FARFAN

CONSEJERO REGIONAL DE LA PROVINCIA DE ACOMAYO

ROLANDO CORNEJO SANCHEZ

CONSEJERO REGIONAL DE LA PROVINCIA DE CANCHIS

GERARDO ARENAS MONGE

CONSEJERO REGIONAL DE LA PROVINCIA DE CHUMBIVILCAS

BENICIO TORRES CHIRA

CONSEJERO REGIONAL DE LA PROVINCIA DE CHUMBIVILCAS

NESTOR VELASCO CASTILLA

CONSEJERO REGIONAL DE LA PROVINCIA DE PARURO

JUVENAL ORMACHEA SOTO

CONSEJERO REGIONAL DE LA PROVINCIA DE OUISPICANCHI

BERNARDINO LIPE PERCCA

CONSEJERO REGIONAL DE LA PROVINCIA DE QUISPICANCHI

RONALD JAIME GUTIERREZ ARANIBAR

CONSEJERO REGIONAL DE LA PROVINCIA DE URUBAMBA

EL PRESIDENTE DEL CONSEJO REGIONAL DEL GOBIERNO REGIONAL DE CUSCO DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO POR EL ARTÍCULO 25°, CONCORDADO CON EL INCISO C) DEL ARTÍCULO 24°, EL ARTÍCULO 50°, ARTÍCULO 90° Y 97° DEL REGLAMENTO INTERNO DE ORGANIZACIÓN Y FUNCIONES DEL CONSEJO REGIONAL DEL GOBIERNO REGIONAL DE CUSCO APROBADA POR ORDENANZA REGIONAL N° 119-2016-CR/GRC.CUSCO, EN CONCORDANCIA CON EL LITERAL B) DEL ARTÍCULO 14° DE LA LEY N° 27867 - LEY ORGÁNICA DE GOBIERNOS REGIONALES (MODIFICADA POR LA LEY N° 31433), **LES CONVOCA A LA DÉCIMA NOVENA SESIÓN EXTRAORDINARIA DEL CONSEJO REGIONAL DEL GOBIERNO REGIONAL DE CUSCO - PERIODO LEGISLATIVO 2022,** LA MISMA QUE SE DESARROLLARÁ DE MANERA PRESENCIAL CONFORME AL SIGUIENTE DETALLE:

FECHA : JUEVES 09 DE JUNIO DEL AÑO 2022. HORA : 02:00 P.M. (SE RUEGA PUNTUALIDAD).

LUGAR : HEMICICLO DEL CONSEJO REGIONAL DEL GOBIERNO REGIONAL CUSCO (AV. DE LA CULTURA N° 732 - CUSCO)

AGENDA:

Convocatoria al Gerente Regional de Vivienda, Construcción y Saneamiento del Gobierno Regional de Cusco - Ing. Jaime Arturo Manrique Carbajal, a fin de que informe sobre:

- 1. Funciones de la Gerencia Regional de Vivienda, Construcción y Saneamiento del Gobierno Regional de Cusco, respecto a la emisión de títulos de propiedad.
- 2. Acciones de la Gerencia Regional de Vivienda, Construcción y Saneamiento del Gobierno Regional de Cusco, respecto de los actos de disposición de predios de dominio del estado y cobro de derechos de trámite a raíz de la transferencia de funciones al Gobierno Regional de Cusco.
- 3. Total de pagos realizados por concepto de Bonos CAS al personal y Gerente de la Gerencia Regional de Vivienda, Construcción y Saneamiento del Gobierno Regional de Cusco, desde el mes de diciembre del año 2021.

Sin otro particular, aprovecho la oportunidad para expresarles mis más sinceras consideraciones.

Atentamente,

